
 

 

 
 

COMUNE DI ROCCA DI NETO 
88821 (Provincia di CROTONE) 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 17/04/2024 
 
OGGETTO: concessione di un contributo economico a favore famiglie bisognose in situazione 

di difficoltà economica – Impegno di spesa e liquidazione contributo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la delibera di G.C. n. 32 del 12/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
disposto di assegnare al Responsabile del Servizio Affari generali e Demografici la somma di euro 
350,00 per la concessione di un contributo economico straordinario in favore di famiglie bisognose in 
situazione di difficoltà economica; 
 
Ritenuto, pertanto, provvedere in merito, assumendo l’impegno di spesa di euro 350,00 sul capitolo 
n. 840 del bilancio corrente; 
 
Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, ecc.; 
 
Visto il T. U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il provvedimento sindacale n. 2 del 28/02/2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile ad interim del Servizio Affari generali-Demografici del Comune di Rocca di Neto, con 
attribuzione delle funzioni di cui al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni di cui in narrativa: 
 
1) di assumere l’impegno di spesa di euro 350,00 sul capitolo n. 840 del bilancio corrente, 
competenza, per la concessione di un contributo economico straordinario in favore famiglie 
bisognose in situazione di difficoltà economica, per come indicato nella D.G.C. n. 32 del 12/04/2024; 
 



 

 

2) di liquidare in favore del soggetto beneficiario OMISSIS per esigenze contingenti ed urgenti di 
salute di familiari, la somma di € 250,00, mediante bonifico sul seguente IBAN OMISSIS; 
 
3) di liquidare in favore del soggetto beneficiario OMISSIS, per esigenze contingenti ed urgenti di 
salute di familiari, la somma di € 100,00 mediante emissione del mandato di pagamento con 
quietanza dell’economo comunale: 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile (art.151 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
 
5) di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad 
ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 
 
6) di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio 

 
 
 
_________________________________________________________________________________ 

SERVIZIO – FINANZIARIO- TRIBUTI” 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
euro 350,00 sul Cap. 840 del bilancio corrente, gestone competenza, impegno n. 53 
 
 
 
 
Rocca di Neto, lì 17/04/2024 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio 

 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE n. _____/2024 
 
Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio-on-line di questo Comune 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno _____________ e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Rocca di Neto, _________________ 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
_________________________________________ 

 


